附件1：
江门市区商品房预售款专用账户监管协议书

甲方：                                      （监管机构）

地址：                             电话：
乙方：                                      （监管银行）

地址：                             电话：
丙方：                                       （预售人）

地址：                             电话：
为加强商品房预售管理、规范商品房预售款使用行为，根据《广东省商品房预售管理条例》和我市关于对商品房预售款监管的有关规定，经甲、乙、丙三方协商，就位于江门市              区，

                 路，                楼盘，第       期，项目施工名称：                                         ，公安门牌地址：                                       的预售款收存和使用订立如下协议，共同遵守。

一、丙方在乙方开设商品房预售款监管账户（下称监管账户），其账号为                            ，账户对应的POS机特约商户代码为                          。乙、丙方同意由甲方依《广东省商品房预售管理条例》和我市关于对商品房预售款监管的有关规定，依法行使对上述项目商品房预售款的收存和使用进行监管，切实保障购房人的合法权益。

二、对符合预售条件的商品房项目，丙方向项目所在地的区住房城乡建设主管部门申请《商品房预售许可证》前必须与甲方和乙方签订本协议。

三、丙方需要使用监管银行POS机收取预售款的，应与乙方签订与该预售项目监管账户对应的银行POS机业务协议书，该POS机业务协议书作为监管协议书的附件之一，提交给甲方备案。

四、监管银行和开发企业变更该预售项目监管账号对应的银行POS机业务协议书内容的，应及时提交已变更的银行POS机业务协议书给监管机构重新备案。

五、丙方与购房人在签订《商品房买卖合同》时，丙方应要求购房人按合同规定的付款时间，将预售款直接缴入乙方为丙方开设该项目的监管账户。
六、丙方与购房人签订《商品房买卖合同》后30日内应为购房人办理商品房合同备案登记手续，在办理商品房合同备案时，丙方应同时提交收款银行出具给购房人的预售款存入监管账户的凭证（即银行入账凭证回单复印件，原件核对）。

七、丙方需要使用该项目商品房预售款时，必须向甲方提出申请（即填报《商品房预售款使用申请表》），甲方应在收到丙方使用预售款申请之日起5个工作日内作出答复。
八、乙方为丙方办理预售款拨付时，应要求丙方出具甲方核准同意拨付意见的《商品房预售款使用申请表》。未经甲方同意拨付的，乙方不得拨付。

九、丙方使用预售款，在商品房项目竣工之前，只能购买该项目建设必需的建筑材料、设备和支付项目建设的施工进度款及法定税费，不得挪作他用。

商品房项目竣工后到撤销账户监管前，丙方可以申请预售款用于抵扣项目土地成本。用于抵扣的预售款不可以超过土地成本。

十、乙方应当积极配合甲方做好监管账户的监管工作，甲方如有需要，乙方应当提供监管账户实时资金状况。

十一、乙方应当努力做好服务工作，方便丙方及购房人办理预售款存取业务手续。并按月出具监管账户预售款资金收支情况对账单给丙方，由丙方附上已售房屋房款收缴情况明细表经乙方核对盖章于每月10日前报送甲方核查备案。
十二、该监管账户涉及的所有预售项目在办理不动产首次登记后，丙方方可向甲方申请取消该项目预售款监管，凭加具同意结算意见的《商品房预售款监管账户结算申请表》到乙方结算该监管账户的资金。本协议同时终止。

十三、需要变更或取消本协议的，应当经甲、乙、丙三方共同同意。

十四、丙方不按规定用途使用或者擅自挪用监管账户内的款项，或者直接收存商品房预售款的，监管机构应当责令其整改，同时将其违规行为记入企业诚信信息系统并予曝光。对拒不改正、改正后再犯或情节严重的，按《广东省商品房预售管理条例》第四十条处理，降低或者注销其房地产开发资质，并处以违法用款额百分之十以上百分之二十以下的罚款。

十五、乙方擅自批准开发企业使用监管账户内的款项、扣起转作他用或者不按《江门市住房和城乡建设局关于江门市市区商品房预售款监管实施细则》等有关规定要求办理的，将按《广东省商品房预售管理条例》第四十一条处理，江门银监分局应当责令其改正和追回流失款项。

十六、本协议一式三份，监管机构、监管银行、预售人各执一份。

十七、本协议自三方签字或盖章之日起生效。

甲方（公章）：                  代表：（签名）

乙方（公章）：                  代表：（签名）

丙方（公章）：                  代表：（签名）

                                     年   月   日

附件2：

商品房预售款缴款通知书

房屋坐落：

购房人：

   您好！为确保您能按时进行《商品房买卖合同》备案及该商品房项目预售款专款专用，请持本《商品房预售款缴款通知书》到指定的监管银行各营业网点柜面缴交商品房预售款。如通过POS机(刷卡机)或网上银行缴交房款的，请在POS机（刷卡机）或打印的网上转账清单注明购房人姓名、购房地址及监管账号，并与开发商一并在该缴款通知书回执上签名（章）。

                                   缴款日期：    年  月  日

	第一联：银行盖章后退缴款人交相关部门备案
	合同号

	预售证号

	缴款人
	全称

	收款人
	全称

	账号

	账户

	开户银行

	开户银行

	人民币（大写）
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	元
	角
	分

	房屋坐落

购房人（签名）：                         开发公司（盖章）：

                                 缴款日期：    年  月  日

	第二联：银行盖章后退缴款人
	合同号

	预售证号

	缴款人
	全称

	收款人
	全称

	账号

	账户

	开户银行

	开户银行

	人民币（大写）
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	元
	角
	分

	房屋坐落

购房人（签名）：                         开发公司（盖章）：

缴款日期：    年  月  日

	第三联：收款银行收存
	合同号

	预售证号

	缴款人
	全称

	收款人
	全称

	账号

	账户

	开户银行

	开户银行

	人民币（大写）
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	元
	角
	分

	房屋坐落

附件3：

商品房预售款使用申请表

编码：

	房地产开发企业名称

	联系电话

	预售项目公安门牌及工程名称

	预售证号

	监管银行名称

	监管银行账号

	监管账户余额（元）

	本次申请金额（元）

	用款项目
	工程进度款(     政府税费(    解除合同退款(

	工程进度
	主体工程

	配电工程

	上下水系统

	装饰工程

	管道燃气

	避雷工程

	消防工程

	电梯工程

	园林绿化

	开发企业申请意见（盖章）：
	总承包单位意见（盖章）：
	工程监理单位意见（盖章）：

	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日

	建设工程质量监督实施机构意见（盖章）
	年  月  日
	监管机构核准意见（盖章）
	年  月  日

	本表一式三份，建设工程质量监督实施机构、监管机构、监管银行各执一份。

填写说明：1.用款项目属工程监督款的，开发企业须如实填写相关工程进度，项目

工程总承包企业、监理企业、建设工程质量监督实施机构共同确认盖章；

2.用款项目属政府税费、解除合同退款的，项目工程总承包企业、监理

企业、建设工程质量监督实施机构不需确认盖章。

附件4：

商品房预售款抵扣土地成本申请表

编码：

	房地产开发企业名称

	联系电话

	预售项目公安门牌及工程名称

	预售证号

	监管银行名称

	监管银行账号

	监管账户已收存金额总额（元）

	监管账户余额（元）

	本次申请金额（元）

	土地成本（元）

	前期已申请抵扣土地成本的金额（元）

	前期已申请抵扣土地成本的次数（次）

	竣工时间
	年  月  日

	开发企业申请意见（盖章）：
	总承包单位意见（盖章）：
	专业承包单位意见（盖章）：

	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日

	工程监理申请意见（盖章）：
	收款单位意见（盖章）：
	有关行政主管部门意见
（盖章）：

	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日

	监管机构核准意见（盖章）：

	年  月  日

	本表一式三份，开发企业、监管机构、监管银行各执一份。

填写说明：1.若预售项目存在拖欠工程款或因拖欠工程款造成项目停工等影响社会稳定的问题，开发企业要在申请意见承诺申请用来抵扣土地成本的预售款要优先用于解决上述问题，并附上收款单位、收款金额和账号，收款单位盖章确认，必要时还应当加盖有关行政主管部门意见；监管机构核准意见时，必须明确注明相应款项应当直接从监管账户拨付到收款账户等意见，监管银行必须严格按照监管部门的核准意见拨付预售款；

2.总承包单位和专业承包单位应当在意见栏写明负责项目及竣工时间，有多个专业承包单位的，应当分别签署意见；预售项目对应的全部《竣工报告》应当作为申请的材料之一。

3.监理单位应当在意见栏写明项目是否已竣工等意见。

附件5：

商品房预售款监管账户结算申请表

编码：

	房地产开发企业名称

	联系电话

	预售项目公安门牌及工程名称

	预售证号

	原监管银行名称

	原监管银行账号

	现监管银行名称

	现监管银行账号

	资金情况
	已收取预售款（元）

	已缴交法定税费（元）

	结余预售款（元）

	已支付工程款（元）

	开发企业申请意见（盖章）：
	监管机构核准意见（盖章）：

	年  月  日
	年  月  日

	本表一式两份，监管机构、监管银行各执一份。

填写说明：监管账户变更时须填写原监管账户情况。

8